АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» августа 2017 г. №239.

с. Репьевка

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района от 09

февраля 2017 года №43

В целях приведения муниципального правового акта администрации

Репьевского муниципального района в соответствие с действующим

законодательством, администрация Репьевского муниципального района

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 09

февраля 2017 года №43 «Об утверждении положения о порядке

комплектования образовательных учреждений Репьевского муниципального

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования» (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10.4. части 3.10. раздела 3 порядка комплектования,

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«3.10.4. Сотрудников Следственного комитета Российской Федерации

(Федеральный закон от 28.12.2010 №403-ФЗ «О Следственном комитете

Российской Федерации»)»;

1.2. Часть 3.10. раздела 3 порядка комплектования, утвержденного

Постановлением, дополнить пунктом 3.10.5. следующего содержания:

«3.10.5. Дети граждан из подразделений особого риска, а также семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан (Постановление Верховного

Совета Российской Федерации от 27.12.1991 №2123-1»;

1.3. Часть 3.11. раздела 3 порядка комплектования, утвержденного

Постановлением, изложить в новой редакции:

«3.11. Право первоочередного приема в ДОУ имеют дети:

3.11.1. Дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является

инвалидом (Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157

«О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»).

3.11.2. Из многодетных семей (Указ Президента Российской

Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей»).

3.11.3. Военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,

уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста

пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с

организационно-штатными мероприятиями (Федеральный закон от

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»).

3.11.4. Сотрудников полиции, а также:

1)  погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

2)  умерших вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции;

3) граждан Российской Федерации уволенных со службы в полиции

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции;

4) граждан Российской Федерации  умерших в течение одного года

после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции;

5) дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся

сотрудниками полиции (Федеральный закон от 07.02.2011 №3-ФЗ «О

полиции».

3.11.5. Сотрудников учреждений и органов уголовно - исполнительной

системы, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических

средств и психотропных веществ и таможенных органах Российской

Федерации и некоторых иных категорий указанных граждан (Федеральный

закон от 30.12.2012 №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесений

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

3.11.6. Одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка

отсутствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи

актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по

указанию матери) (Поручение Президента Российской Федерации от

04.05.2011 № Пр-1227).

Внутри льготной категории (право на внеочередное или

первоочередное зачисление ребенка в ДОУ) заявления выстраиваются по

дате подачи заявления.

Ребенок подлежит снятию с учета нуждающихся в предоставлении

места в ДОУ с даты издания приказа ДОУ о зачислении ребенка в состав

воспитанников.»;

1.4. Часть 4.5. раздела 4. порядка комплектования, утвержденного

Постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае поступления заявления о зачислении ребенка с

ограниченными возможностями здоровья, ребенка-инвалида в группы

компенсирующей и (или) комбинированной направленности к комплекту

документов прилагается протокол (заключение) психолого-медико-

педагогической комиссии Репьевского муниципального района,

направленный ПМПК в учреждение в рамках межведомственного

взаимодействия.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата администрации

муниципального района Шорстова Д.А.

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов